XXVII. Reliquus uero sine rōne affectus est do
lor: quo nullum existimo seueriorē. Nā (ut ait Cicero)
sum omnis perturbatio misera est: tum carnificina est

.XXI.

dolor: Qui ubi pupugerit animum: uolentius curru
trahit. Equidem id plerūq; accidit: ut si quemuis alium
amica uel respexerit uel aspexerit suauius: si quid cuiq;
familiarius locuta sit aut largita. Contraq; si hęc quis
quā nutibus nuncio beneficio ue tentauerit: immo si uel
aspexerit: confestim miser ille dolore immanissimo ue
xatus excruciatuq; efficitur studiosior: sollicitior: promp
tior: & uerius ut loquar stultior. Mox enim per amica
uiciniam bacchatur: ædes circuit: conatur & uideri &
haberi non modo elegantior: uerumetiam præstantior
& dignior. Nihil deniq; prætermittendum arbitratur:
quod ad alendum amorem: corroborandumq; ualeat:
si præsertim amica dissimulauerit amorem: aspectumq;
auerterit. An non tum uel maxime curru dolor tra
hit: cum ritales quis odio dolis insidiis obreclationi
bus rixisq; prosequitur? Demum non dolere is non
potest: qui cum ei fortuna opportunum locum tempusq;
obtulisset: quicquam intermisit: quo potuerit aut ami
cam inducere: inflammareq; facilius: aut ea forsitan po
tiri. Qui quidem dolor cum ut creberrimus: ita sit acer
rimus. Adest enim quotiens conatur animus efficere:
quod aliquādo prætermisit: sepe non tam trahere curru
credit q̄ distrahere. Sed de hoc satis.

XXVIII. Iam uero innumerabilium mortalium
qui curru addicti in quatuor genera partiunt: ea signi

ficatio uidetur: ut ii tantummodo capi iudicentur: qui
aut eleganti forma: aut ingenuis moribus gestu ue libe-
rali repente deliniti: in primis ad amandum moti sunt.
At eos etiam uinctos cenfeo: quos aspectus muliebris nu-
tusq; illexerit: atq; ira: ut nullum respuendum putarint
iugum seruitutis. Porro uulneratos: qui diu in eius mo-
di studiis uersati: usq; adeo debilitati sunt fractiq; ut
magnam pudoris partem uerecundiaeq; perdiderint.
Qui uero mortui dicuntur: iis non uideo quid super sit
spiritus nedum uirium. Nihil enim habent quo plane
uiuere probentur: si ipm etiam quo credebantur uiuere
animum prodigerunt: ut qui libidinibus obruti: nihil
aliud cogitant nisi delicias: nisi crapula: nisi aduateria:
stupraq; & scorta noua.

XXIX. De cupidinis capillo que flauu ac cris pu-
esse: perq; lactea ceruice sparsum ferunt: quid dica uix
inuenio: nisi forte significat illecebrosam miseriamq; il-
lam pceptionem uoluptatis: qua quiuis amator irretitus
q; se unice & amari ab amica: & hac potiri existimat:
se quoq; ipe q; foelocissimum opinae. Quod si non ita
est: non intelligo cur aedes priuararum potius petantur
q; lupanaria: cum praesentim scorta illa publica atq; om-
nibus exposita: plerunq; & formosiora sint & faciliora:
omnesq; foeminae eodem ritu fricatione sapore subagi-
tentur: quamq; sine pudore ista non loquimur: ut intelli-

XXII.

gat an facere deceat: quod nō decet loqui. Quid q̄ uul-
gata illa corpora s̄penūero minore sumptu: sine labore
sine piculo: sine metu: quocūq̄ fere tempore possideri
possunt. Ut igit̄ capillus & si sup̄fluus est corpori: non
nihil tamen ornamenti & decoris affert: itidē uoluptas
q̄q̄ non ē necessaria: iccirco tamē appetit̄ uehementius
q̄ hęc ip̄a & maximū bonū & efficiēs glorie plurimo-
rū opinionī polliceri uideat̄. Sed hi p̄fecto quid sibi ue-
lit capilli color atq̄ facies: nondū p̄ceperūt. Flauus enī
color qui ex uiridi & ruffo & albo cōcretus ē: uidet̄ mi-
hi iuentā significare. Quæ quidē ætas quoniā quodā
mō uiuet: & sanguine succoq̄ abūdat: ad coitū censet̄
aptior. Ex quo intelligit̄ senib̄ plāe negatā esse luxu-
riam: ne exhausti iā iam extinguant̄: afficiant̄q̄ igno-
minia & scēdiore & sempiterna. Neq̄ uero ita Venus
indulget iuentuti: ut non hanc quoq̄ quariat: exte-
nuet: uexet etiam morbis: uitamq̄ reddat breuiorē. De-
clarat̄ etiam id capillus: qui crispatur in morem maris
nunc intumescētis: nunc deiecti: ut etiam discamus
nihil esse in uoluptate planum: stabile: quietum: sed to-
tum salebrosū: temerarium: turbulentum. Quæ teste
Seneca tam cum maxime delectat̄ extinguitur: nec
multum loci habet: q̄ cito implet & tedio est: & post
primum impetum marcet. Deniq̄ capillus cum la-
team circūtegat: prematq̄ ceruicem: quæ non immerito

erectionem roburq; significat humana libertatis: facile
id quod est innuit omnem Venereo illo opere vim &
animi & corporis sopiri atq; opprimi.

XXX. Reliquū est ut uideamus quid cupidinis
diadema corōa ue significet: quā p̄multi aureā: alii lau
reā: nōnulli cū quibus ego sentio: myrteā potius esse uo
luere. Non enim cupidinem corona triū phalis decet:
quæ apud p̄scos Romanos e lauro: post fieri ex auro
cepta: imperatori qui de potentissimis p̄tinacissimisque
hostibus triumphasset mitebatur. **EMYLIA.** Er
ras hic Antoni. Si enim ut inquis aurea corona debet
iis tantūmodo: qui de p̄stantissimis infestissimisque re
gibus triumpharūt: cur non hac ip̄a Cupido potius do
net: qui non tam eos quos memoras uictores fortassis
sæpe uicit: q̄ de omnibus fere quicunq; in orbe terrarū:
& sunt & fuerunt non principib; solum atq; tyrannis
sed populis etiā ac nationib; triumphauit: dūq; mun
dus erit triū phabit? **ANTONIVS.** Fateor ita qui
dem esse ac fuisse foreq; ut dicis. Sed tamen certum est
a Cupidine adhuc superatū esse neminem: nisi qui non
solum non repugnasset: uerū etiam uinci uoluisset. Ex
quo sequit̄ illum esse omnium impotentissimū planeq;
fragilem: qui nisi uolentem uincere non possit. Est igit̄
myrtea huic aptior: qua uebanē imperatores: qui ouān
tes urbem introibant. Ouandi autem, ut Aulus Gellius